РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2015г.                                                                          № 368/1
            г. Мценск
враля015
	О внесении изменений в  муниципальную программу

 «Развитие архивного дела в Мценском районе на 2014-2018 годы»

В соответствии с Соглашением от 24 августа 2015 года № 112/0000/ПЦ 57101 о предоставлении в 2015 году субсидии из областного бюджета бюджету Мценского района Орловской области на софинансирование реализации мероприятий программы 5 «Развитие архивного дела в Орловской области (2013-2020 годы)» и на основании письма отдела по экономике и торговле администрации Мценского района от 26 августа 2015 года № 703п и Соглашения администрация  Мценского района
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие архивного дела в Мценском районе на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Мценского района от 25 октября 2013 года № 803.

1.1. В паспорте программы и в разделе «Структура финансирования Программы» текст «Объемы и источники финансирования всей Программы на 2014 - 2018 годы» составят 524,34 тыс. рублей из районного  бюджета  и  20,0  тыс.  рублей  из  областного  бюджета, в  том числе по годам: 2014 год – 57,4 тыс. рублей из районного бюджета и 20,0 тыс. рублей из областного бюджета; 2015 год – 32,4 тыс. рублей, 2016 год – 86,2 тыс. рублей, 2017 год – 158,2 тыс. рублей, 2018 год –190,15 тыс. рублей заменить на текст следующего содержания: «Объемы и источники финансирования всей Программы на 2015 - 2020 годы составят 820,41 тыс. рублей из районного бюджета и 36,6 тыс. рублей из областного бюджета, в том числе по годам: 2015 год – 71,4 тыс. рублей и 36,60 тыс. рублей из областного бюджета;          2016 год – 60,40 тыс. рублей; 2017 год – 90,8 тыс. рублей; 2018 год –                  233,27 тыс. рублей; 2019 год – 192,07 тыс. рублей; 2020 год – 172,47 тыс. рублей из районного бюджета».

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой  редакции согласно приложению.

3. Постановления администрации Мценского района от 24 марта 2014 года № 160/1 и от 20 февраля 2015 года № 129 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие архивного дела в Мценском района на 2014-2018 годы» считать утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Мценского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника архивного отдела администрации Мценского района Л. В. Тарасову.

Глава Мценского района                                                                    И. А. Грачев

Приложение

к постановлению администрации

Мценского района

от ____________ № _______

	Мероприятия
	Источник финанси-рования
	Исполнитель программы бюджетопо-лучатель, исполнители мероприятий программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ожидаемый
результат
от реализации
мероприятий
программы
(в натуральном
выражении)

	в том числе:

	Всего

 по прог-

рамме
	2015

год
	2016

год
	 2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	10

	Всего по программе:
	бюджет района
	архивный отдел администрации Мценского района
	 820,41
	71,40
	60,40
	90,80
	 233,27
	192,07
	172,47

	областной бюджет

	36,60
	36,60

Раздел 2. Обеспечение сохранности архивного фонда Мценского района
	-охрана хранилищ А и Б
	бюджет района

	архивный отдел администрации Мценского района
	158,40
	26,40
	26,40
	26,40
	26,40
	26,40
	26,40
	обеспечение сохранности документов

	- обслуживание пожарной сигнализации

	бюджет района

	-«-
	50,4
	8,40
	8,40
	8,40
	8,40
	8,40
	8,40
	обеспечение сохранности документов

	- перезарядка порошковых огнетушителей
	бюджет района

	архивный отдел администрации Мценского района
	3,20
	-
	1,60
	-
	-
	1,60
	-
	обеспечение пожарной безопасности

	- приобретение пылесоса
	бюджет района

	-«-
	6,0
	-
	6,0
	-
	-
	-
	-
	обеспечение пожарной безопасности

	- замена электропроводки в хранилище А;
	бюджет района

	-«-
	10,0
	-

	-
	-
	10,0
	-
	обеспечение сохранности документов

	- ремонт  помещений  в хранилище А
	бюджет района

	-«-
	68,80
	-
	-
	-
	68,80
	-
	-
	улучшение условий хранения документов

	- замена оконных блоков в хранилище А

	бюджет района

	-«-
	59,35

	29,35

	-
	30,0
	-
	-
	-
	обеспечение сохранности документов

	областной бюджет

	29,35
	29,35
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	- приобретение металлических стеллажей на хранилище Б
	бюджет района

	-«-
	7,25

	7,25
	-
	-
	-
	-
	-
	обеспечение сохранности документов

	областной бюджет

	7,25
	7,25
	-
	-
	-
	-
	-

	- приобретение офисного стола (1 шт.)
	бюджет района

	-«-
	8,0
	-
	8,0
	-
	-
	-
	-
	улучшение условий труда сотрудников отдела

	- приобретение офисных стульев (2 шт.)
	бюджет района

	-«-
	5,0
	-
	5,0
	-
	-
	-
	-
	-«-

	- приобретение офисных шкафов (2 шт.)
	бюджет района

	-«-
	18,0
	-
	-
	18,0
	-
	-
	-
	-«-

	Итого по разделу:
	бюджет района
	-«-

	областной

бюджет

	36,60
	36,60
	-
	-

Раздел 3. Комплектование архивного фонда Мценского района
	- проведение экспертизы ценности и упорядочение документов Архивного фонда района, находящихся в ведомственных архивах -источниках комплектования муниципального архива, в том числе,  ликвидируемых
в ходе банкротства

	-

	архивный отдел администрации Мценского района
	 -
	-
	-
	 -
	-
	-
	-
	подготовка к передаче
на архивное хранение
документов в
муниципальный архив

	 - обеспечение в установленном порядке своевременного приема от организаций-источников комплектования муниципального архива
	-

	-«-
	 -
	-

	-
	-
	-

	-
	обеспечение сохранности Архивного фонда района

	- оказание консультативно-методической помощи по всем направлениям архивного дела организациям-источникам комплектования
	-

	-«-
	 -
	-

	-
	-
	-
	-
	организация делопроиз-водства и архивного дела ведомственных архивов

  Раздел 4. Использование документов Архивного фонда Мценского района
	- осуществление комплекса
работ по совершенствованию
и модернизации системы
использования муниципальным
архивом документированной
информации

	-

	архивный отдел администрации Мценского района
	 -
	 -
	 -
	 -
	-
	-
	-
	повышение
эффективности
использования архивных
документов в интересах
граждан, общества,
района

Раздел 5. Развитие информационных технологий
	- поддержка на официальном сайте администрации Мценского района раздела муниципального архива администрации Мценского района

	-
	архивный отдел администрации Мценского района
	-
	-
	-
	 -
	-
	-
	-
	повышение доступности информационных ресурсов муниципального архива

	- приобретение выставочного стеллажа

	бюджет района
	-«-
	5,0
	-
	5,0
	-
	-
	-

	-
	повышение доступности информационных ресурсов муниципального архива

	Итого по разделу:
	бюджет района
	-«-
	5,0
	-
	5,0
	-
	-
	-
	-

Раздел 6. Организационное и кадровое обеспечение
	 - подключение к справочно-правовой системе «КонсультантПлюс»

( 2 версии: ПРФ м Орловское законодательство)
	бюджет района
	архивный отдел администрации Мценского района
	108,00
	 -
	-
	-
	36,0
	36,0
	36,0
	повышение доступности
информацион-ных
ресурсов
муниципально-го архива

	 -введение в штат архивного отдела одну единицу технического работника
	бюджет района
	 -«-
	 281,01
	-
	-
	-
	93,67
	93,67

	93,67
	повышение качественного и быстрого предоставле-ния муниципаль-ных услуг

	Итого по разделу:
	бюджет района
	-«-
	389,01
	-
	-
	-
	129,67
	129,67
	129,67

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2015г.                                                                                              № 129
            г. Мценск
О внесении изменений в  муниципальную программу
 «Развитие архивного дела в Мценском районе на 2014-2018 годы»

На основании постановления Правительства Орловской области                     от  18 августа 2014 года № 238 «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований и городских округов Орловской области на софинансирование реализации мероприятий подпрограммы 5 «Развитие архивного дела в Орловской области (2013-2017 годы) государственной программы Орловской области «Развитие культуры и искусства, туризма, архивного дела, сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в Орловской области» (2013-2017 годы)» в                 2014 году», решения Мценского районного Совета народных депутатов от                   25 декабря 2014 года № 403 «О бюджете Мценского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» и постановления администрации Мценского района от 18 октября 2013 года  № 762 «Об утверждении Порядка разработки,  реализации, контроля за ходом исполнения и оценки эффективности муниципальных программ Мценского района» администрация  Мценского  района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие архивного дела в Мценском районе на 2014-2018 годы», утверждённую постановлением администрации Мценского района от 25 октября 2013 года             № 803.

1.1 В паспорте программы и в разделе «Структура финансирования Программы» текст «Объемы и источники финансирования всей Программы  из районного бюджета составят 722,7 тыс. рублей, в том числе по годам:  2014 год – 66,0 тыс. рублей; 2015 год – 180,95. рублей; 2016 год – 207,75 тыс. рублей; 2017 год – 36,75 тыс. рублей; 2018 год – 31,25 тыс. рублей заменить на текст следующего содержания: «Объемы и источники финансирования всей Программы на 2014 - 2018 годы составят 524,34 тыс. рублей                        из районного  бюджета  и  20,0  тыс.  рублей  из  областного  бюджета,  в  том числе по годам:   2014 год – 57,4 тыс. рублей из районного бюджета и 20,0 тыс. рублей из областного бюджета; 2015 год – 32,4 тыс. рублей, 2016 год – 86,2 тыс. рублей, 2017 год – 158,2 тыс. рублей, 2018 год – 190,15 тыс. рублей из районного бюджета».

1.2 Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой  редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Мценского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника архивного отдела администрации Мценского района  Л. В. Тарасову.

Глава Мценского района                                                                                         И. А. Грачёв